平成 26年 9月 3日

各 位

国際石油開発帝石株式会社

広報・IRユニット

（電話 03-5572-0233）

当社保険子会社の信用格付会社 A.M. Bestからの新規信用格付けの取得について

（お知らせ）

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）は、当社子会社の INPEX Insurance, Ltd.（以下、

同社※）を通じて石油・天然ガス開発事業にかかる当社グループ全体の効率的な保険調達等を行っ

ておりますが、このたび、同社は米国の信用格付会社 A.M. Bestより、下記のとおり格付けを新

規に取得しましたので、お知らせいたします。

（※） 当社および当社子会社・関連会社の石油・天然ガス開発事業に係るリスクの引受けを行うこと

を目的として、平成 20年に設立された当社 100%出資の保険会社です。

記

1. 取得格付け

格付け機関 格付け対象 格付け（※※） 格付けの見通し

A.M. Best
保険財務力格付け A- 安定的

債券発行体格付け a- 安定的

（※※） 本格付けにおける格付け事由などの詳細に関しましては、A.M. Best からの発表をご参照く

ださい（http://www.ambest.com/）

今回の格付けは、同社の事業リスクに対応した健全な自己資本、堅実な経営戦略、同社に対

する当社からのサポートなどが総合的に評価されたものと認識しております。

2. 格付け取得の目的

今回の格付けの取得は、第三者機関から同社の保険事業および財務状況について客観的な評

価を得ることで対外的な信用力を高めること等を主な目的としております。また、同社が本

格付けを取得することで、当社グループ全体の更なる事業保険の効率的な調達推進と事業の

リスクマネジメント向上に寄与するものと期待しております。

以上

http://www.ambest.com/